GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GP Nº 070/2019

O Prefeito do Município de Cortês, Estado de Pernambuco, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e de acordo com a Lei Orgânica do
Município, no seu art. 66, inciso II, e Lei Municipal 760/97, art. I de 02/07/1997,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER o percentual de verba de representação dos servidores abaixo
relacionados, nos respectivos cargos de provimento em comissão, deste Município,
atribuindo-lhes verba de representação, conforme especificado:

Nome CPF Símbolo Cargo Verba
EVERALDO
FRANCISCO DE MELO

036.540.654-
65

CH-2 Chefe de Divisão de
Planejamento e Monitoramento
das Ações de Saúde

40%

CLAUDEMIR XAVIER DA
SILVA

099.222.214-
11

CH-2 Chefe de Divisão de
Administração Hospitalar

40%

LUIS ANTONIO
OLIVEIRA DA SILVA

098.420.134-
30

CH-2 Chefe de Divisão de Compras e
Abastecimento da Secretaria
de Administração

30%

JOSE ERISSON DE LIMA 079.496.894-
55

CH-2 Chefe de Divisão de Apoio ao
Pequeno Produtor Agricultor
Rural da Secretaria de
Agricultura

50%

JOSÉ ERONILDO DE
LIMA

823.504.774-
87

ASS-3 Assessor de Gabinete da
Secretaria da Cidade

50%

CLAUDENILDO
JOAQUIM

079.461.384-
58

CH-3 Chefe do Setor de
Almoxarifado

40%

EDUARDO JOSÉ DA
SILVA

104.177.194-
00

DT-1 Diretor do Departamento de
Transportes, Trânsito e
Mobilidade

50%

PALOMA PESSOA DA
SILVA

082.861.224-
29

CH-1 Chefe de Gabinete da
Secretaria de Administração

40%

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e seus efeitos
retroagem a 01 de fevereiro de 2019.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO

PUBLICADO
EM ___/___/___

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se

Gabinete do Prefeito do Município de Cortês, em 25 de fevereiro de 2019.

José Reginaldo Morais dos Santos
Prefeito PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS

____________________________
Clegianes Monteiro de Luna

Albuquerque
Secretária de Administração

CPF 897.022.554-49